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Serie HyLED 7
 

Una nueva generación de lámparas de quirófano

>>>>>>

Eficaz y económica
Original y exclusiva



Vida útil extremadamente prolongada, de hasta 60,000 horas

Iluminación central: 160.000 lux o 130.000 lux

Profundidad de iluminación máxima: 1.200 mm

Bajo consumo de energía

Eficaz y económica

Original y exclusiva
Integración perfecta en el flujo laminar 
(certificación según la norma DIN-1946 Parte 4)
Panel con pantalla táctil para un mejor control
Cámara HD y SD integrada con capacidad de giro de 330°
Diseño ultrafino y excelente maniobrabilidad
Diseño ergonómico y compacto con menos de 12 kg



Alto rendimiento

Sin sombras
La lámpara de quirófano de la serie HyLED 7 dispone de 

la moderna tecnología de la serie HyLED 9 y cuenta 
además con una excelente función de control de 

sombras.

En un experimento profesional de eliminación de 
sombras, donde se simularon situaciones extremas 

mediante el uso de tubos y máscaras, se ha demostrado 
que las lámparas de quirófano HyLED 7 de MINDRAY 

proporcionan suficiente iluminación incluso en las 
situaciones más extremas.

 60,000 horas

Shadow dilution with tube 100%

Eliminación de las sombras con un tubo y 
dos máscaras 50%

Eliminación de las sombras con una 
máscara 75%

Eliminación de las sombras con un tubo y 
una máscara 70%

Eliminación de las sombras con dos 
máscaras 55%

Increíble vida útil de hasta 60,000 horas
"Luz fría" natural sin componentes infrarrojos.

Con una vida útil mínima de 60,000 horas, los LED de última generación iluminan 
durante más tiempo que las fuentes de luz tradicionales.

Mantenimiento más sencillo y económico
Las bombillas LED, que disponen de circuito propio, se pueden sustituir por 

separado, lo que reduce al mínimo el coste de mantenimiento.



El diseño minimiza las turbulencias y permite disponer de unas mejores 
condiciones de esterilidad.

Certificación según la norma DIN-1946 Parte 4 . (12-2008)

Diseño compacto y ergonómico integrado 
perfectamente en el flujo laminar.

Diseño circular concéntrico ultrafino que proporciona una mejor higiene.

Original y exclusivo diseño con 
piezas huecas.

Cabezal de iluminación con cubierta 
posterior de metal liso.

Cabezal de iluminación ultrafino de 
menos de 12 kg.

En combinación con un brazo 
extensible Ondal maximiza la 
movilidad y garantiza la 
estabilidad.



330°

330°

Sistema de cámara 
de comunicación

El sistema de cámara integrado con las lámparas de quirófano constituye una excelente 
plataforma para la investigación médica, las actividades educativas y la documentación 

en vídeo.

El sistema de cámara proporciona mejores soluciones 
de comunicación y documentación.

Picture Elements

Optical Zoom

Digital Zoom

S/N Ratio

Electric shutter 

Video Output

Carrier Arm/Integrated HD Camara

Two Mega Pixels HD Camera

10 X ( f=5.1-50.1mm, F=1.8-2.1 )

12 X ( 120X with optical zoom )

>50dB

1/2-1/10,000s

Component

Picture Elements

Lens

Digital Zoom

S/N Ratio

Electric shutter speed 

Video Output

Integrated SD Camara

400,000 Pixels

zoom=3.5mm(WIDE) to 28
98.0mm(TELE),F1.35p to F3.7

50dB

1/4-1/10,000 sec

FBAS(Composite Video)

12 x (324 x with optical zoom)

Cámara de ubicación central con definición estándar o alta definición con una capacidad de rotación de 330°.

Centrally-located high definition camera with 330°



Technical SpecificationsControl sencillo e intuitivo

Panel con pantalla táctil (opcional)

Diversas funciones se pueden ajustar 
electrónicamente con el panel con 
pantalla táctil:

     Encendido y apagado

     Intensidad de la iluminación

     Diámetro del campo de luz

     Modo ambiental para endoscopia

     Control de la cámaraPanel de control tradicional

     Control de pared

     Control remoto de la cámara

     Especificaciones técnicas

HyLED 760 HyLED 730

Iluminancia central (a 1 m de distancia)

Diámetro del campo iluminado (a 1 m de distancia)

Profundidad de iluminación (L1+L2)

Temperatura de color correlacionada

Índice de renderizado de color (Ra)

Desaparición de sombra con tubo

Índice de renderizado de color (R9) 

Desaparición de sombra con una máscara

Desaparición de sombra con tubo y una máscara

Desaparición de sombra con dos máscaras

Desaparición de sombra con tubo y dos máscaras

Iluminación ambiental

Vida útil de la bombilla

Consumo de potencia de la bombilla

Fuente de alimentación

Número de bombillas LED

Rango de atenuación

Dimensiones del cabezal de iluminación

Cámara integrada

Cámara en brazo portador

160,000lux

180~300 mm

1,200 mm

4,350 K

96

100%

97

75%

70%

55%

50%

8,000 lux

>60,000 h

85 W

100~240 VAC, 50/60 Hz

32

5~100%

600 mm

Opcional

Opcional

�130,000 lux

180~270 mm

1,200 mm

4,350 K

96

100%

97

70%

65%

55%

50%

6,500 lux

>60,000 h

65 W

100~240 VAC, 50/60 Hz

24

5~100%

600 mm

No

Opcional

45

50

300

300

360

360

360



Gama perfecta de productos
Los innovadores y seguros productos con la tecnología de Mindray 
se complementan a la perfección entre sí para satisfacer sus necesidades y 
ofrecerle el mejor servicio posible.
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